Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015г. № 396

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений
в некоторые постановления Главы
района и постановления администра-
ции района

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе природных ресурсов и охраны окружаю-
щей среды администрации Сямженского муниципального района, утвержденное
постановлением Главы Сямженского муниципального района от 08.02.2006г. № 30
(с последующими изменениями) следующие изменения и дополнения:

- пункт 3.9. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9. В части полномочий Администрации Сямженского муниципального

района по решению вопросов местного значения на территории сельских поселе-
ний:

3.9.1. Осуществление в пределах, установленных водным законодательством
Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информиро-
вание населения об ограничениях их использования.

3.9.2. Осуществление муниципального контроля в области использования и
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.

3.9.3. Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства город-
ских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в
границах населенных пунктов поселения.

3.9.4. Осуществление муниципального лесного контроля.»;
- дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Осуществление иных функций в области природопользования и охра-

ны окружающей среды, отнесенных законодательством Российской Федерации к
компетенции органов местного самоуправления района.».

2. Внести в Положение об отделе  строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и архитектуры администрации Сямженского муниципального района,
утвержденное постановлением Главы Сямженского муниципального района от
23.04.2009г. № 204 (с последующими изменениями) следующие дополнения:

- раздел III дополнить пунктами 3.30 и 3.31 следующего содержания:

«3.30. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах пол-
номочий, установленных законодательством Российской Федерации.

3.31. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функ-
ционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального кон-
троля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации.».

3. Внести в Положение об отделе мобподготовки, по делам ГО и ЧС админи-
страции Сямженского муниципального района, утвержденное постановлением
Главы Сямженского муниципального района от 04.12.2009г. № 560 (с последую-
щими изменениями) следующие дополнения:

- пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.3 следующего содержания:
«3.3.3. В части полномочий Администрации Сямженского муниципального

района по решению вопросов местного значения на территории сельских поселе-
ний:

участвует в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) лик-
видации последствий терроризма в границах поселения;

участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных си-
туаций в границах поселения;

организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гра-
жданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;

создает, содержит и организует деятельность аварийно-спасательных служб
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья;

осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Рос-
сийской Федерации, полномочия собственника водных объектов, информирует на-
селение об ограничении их использования.».

4. Внести в постановление администрации Сямженского муниципального
района от 12.07.2012г. № 295 «О распределении обязанностей между главой рай-
она, заместителями главы администрации района, управляющим делами» следую-
щие дополнения:

- пункт 2 приложения дополнить абзацами следующего содержания:
«В части полномочий Администрации Сямженского муниципального района

по решению вопросов местного значения на территории сельских поселений:
- осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселений;
-  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и

организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.»;
- пункт 3 приложения дополнить абзацами следующего содержания:
«В части полномочий Администрации Сямженского муниципального района

по решению вопросов местного значения на территории сельских поселений:

- участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) лик-
видации последствий экстремизма в границах поселения;

- создание условий для реализации мер, направленных на укрепление меж-
национального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселе-
ния, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов;

- оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим органи-
зациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».

5. Заведующим отделами администрации района внести соответствующие
изменения в должностные инструкции специалистов отделов, ответственных за
выполнение обязанностей предусмотренных пунктами 1, 2 и 3 настоящего поста-
новления.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключени-
ем пункта 2 настоящего постановления который вступает в силу с 1 января 2016
года.

  Глава района                                                         А. Б. Фролов